
 

 

 

 

SK HAPPY SPORT Opava 
 

ve spolupráci s 

Asociací beachvolebalu Českého volejbalového svazu 

pořádá 

 

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 

ŽACTVA OPAVA 2016 

 
Propozice turnaje : 

 

 
 

www.happysportopava.wix.com/happy 

 
 

http://www.happysportopava.wix.com/happy


 
1, Termín .  24.-26. června 2016  

 

2, Místo konání : areál BEACH CENTRA  „ Kolofík“ 

                              Kolofíkovo nábřeží 52, 747 05 Opava 

 

 

 

3, Kategorie, účastníci a přihlášky : 

 
   Kategorie :          žáci a žákyně narození 1.1.2001 a mladší 

   Počet dvojic :       24 párů v kategorii žáků   (14 vítězů krajských kvalifikací + 10 DK) 

                                24 párů v kategorii žákyň (14 vítězů krajských kvalifikací + 10 DK) 

   Přihlášky         :    Jiří Tureček, Štěříkova louka 1163, 357 35 Chodov 

                      GSM: 777 251 796 e-mail: jiri.turecek@bvc-chodov.cz  

 

   Přihlášený hráč mladší 18 let musí předložit řediteli turnaje  písemný souhlas  
  rodiče (zákonného  zástupce) s jeho účastí na  tomto turnaji !!! 
 

 

4, Prezentace , startovné a losování : 
 

Prezentace dvojic bude probíhat v areálu BEACH CENTRA , a to: 

        Ve čtvrtek 23.6.2016   od 17,00 – 21,00 hodin 

         V pátek    24.6.2016   od   7,00 –    8,00 hodin 

Při prezentaci obdrží účastníci turnaje akreditaci, upomínková trička a bude vybráno startovné. 

 

Losování proběhne ve čtvrtek 23.6.2016 ve 21,00 hodin v Beach baru . 

 

Startovné ve výši 150,-Kč/osobu  obsahuje : 

- upomínkové triko 

- mapu města 

- pitný režim 

- rozhodčí, podavače 

- diplomy,ceny 

 

5, Stravování : 
 

 Stravné ve výši :    snídaně     40,-Kč / osobu 

                                Oběd        85,- Kč/ osobu 

                                Večeře      85,-Kč/ osobu 

 

Stravování všech účastníků bude zajištěno v bufetu „Kuželna“. 

Každý účastník turnaje si musí stravu objednat dopředu na závazné objednávce. Stravné uhradí 

zájemce při prezentaci dle závazné objednávky. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jiri.turecek@bvc-chodov.cz


 

 

 

 

6. Ubytování : 
Účastníci turnaje a jejich doprovod budou ubytováni v internátu SŠT Opava, přímo u areálu Beach 

Centra, a to : 

- ve třídách na žíněnkách a vlastních karimatkách v ceně 50,- Kč/noc 

- v pokojích internátu (2-4 lůžkové pokoje) , v ceně 200,-Kč / noc 

- vedoucí družstev ,trenéři v pokojích internátu v ceně 250,- Kč/noc 

 

-VŠ koleje – 5 lůžkové byty , cca 300 m od areálu  , cena 300,-Kč/os/noc 

 

 

Vedoucí plně odpovídají za své svěřence, veškeré škody jimi způsobené budou 

ihned dány k úhradě účastníkům!!!! 

 
Zájemci si mohou zajistit sami a na své náklady i jinou možnost ubytování , např.: 

- penzion Areál Zdraví , Bílovecká 180, Opava-Kylešovice, 776010033 

- penzion ALFRESCO, Hlavní 115, Opava-Kylešovice, 553653118,www.hotelalfresco.cz 

- penzion FORMANKA, Krnovská 153,Opava-Jaktař, 602533871, 

www.pension-formanka.cz 

- penzion RAKETA Bowling, Krnovská 184, Opava-Jaktař, 553710090, 

www.raketabowling.cz 

- penzion ŠÁRKA , U náhonu 2, Opava, 604172350, www.penzion-sarka.cz 

- penzion GABI, U panského dvora, Opava, 553626895 

- koleje Slezské university, Hradecká 8, Opava, 553684517, www.fpf.slu.cz ,p.Gašpieriková 

 

7, Hrací areály : 
Pro hladký průběh turnaje se bude hrát na 8 kurtech ve 2. hracích areálech v  Opavě. 

1, Beach Centrum , Kolofíkovo nábřeží, Opava – Kateřinky 

2 , Areál Zdraví Bílovecká ul., Opava - Kylešovice 

Dopravu hráčů a jejich doprovodů do hracích areálů je zajištěna autobusy. 

 

8, Další ustanovení turnaje : 
-Při prezentaci se pořadateli předloží registrační průkaz ČVS hráčů pro potvrzení data narození 

- Dvojice nastupují v jednotných dresech 

- Dvojice má za povinnost dostavit se na kurt nejpozději 5 minut po vyhlášení zápasu 

- Před každým zápasem mají páry k dispozici 3 minuty na rozcvičení na hracím kurtu 

- Námitky lze podávat vedení turnaje s vkladem 2000,- Kč 

- vítěz finále získá titul „Mistr České republiky v plážovém volejbalu žactva 2016“. 

 

9, Systém turnaje žáků a žákyň : 
   Hrajeme ve 2 areálech po 4 kurtech, vždy 3 skupiny žáků a 3 skupiny žákyň v jednom areálu 

Pro žáky i žákyně platí stejný systém turnaje, tj . pro 24 dvojic: 

- základní skupiny : 6 skupin po 4 družstvech, každý s každým na dva hrané sety do 21 bodů, 

skupiny budou losovány ve čtvrtek 27.6.2013 v 21,00 v „ředitelně“ v Beach Centru. 

-semifinálové skupiny : 6 skupin po 4 dvojicích – každý s každým na 2 vítězné sety, nasazení do 

skupin dle umístění v základní skupině (např: A1,B2,C3,D4) 

- play-off- nejlepší 2 dvojice ze semifinálových  skupin a 4. nejlepší z 3.místa  postoupí do 16 

pavouka,(velké finále) systém na 2.porážky, dvojice na 3.-4. místě ve skupině budou hrát 8 pavouka 

o umístění na 17-24. místě 

V pavouku se hrají zápasy na 2. vítězné sety do 21 bodů,3. set do 15 bodů rozdílem 2. bodů. 



- o umístění : dvojice vypadnuvší ve všech fázích pavouka dohrávají zápasy o umístění 

V případě nenadálé změny počasí nebo počtu účastníků si pořadatel vyhrazuje právo na změnu 

systému turnajů. 

 

 

10, Kontakt : 
Promotér a ředitel turnaje , ubytování, strava: David Šťastný  , 602 560 410,                    

                                                                                 happybeach@centrum.cz 

Technický vedoucí : Jan Zajíc , 776 681 000 

 

 

 

 

11. Upřesnění pravidel: 
Hraje se dle platných pravidel plážového volejbalu, se změnami uvedenými níže (zvýrazněný text) a s 

doporučeními pořadatele (zvýrazněný text kurzívou). Tato pravidla jsou závazná pro všechny účastníky 

turnaje. 

1. Družstvo tvoří dva hráči. Během jednoho turnaje nemohou být vystřídáni. 

2. Hřiště o rozměrech 8 x 16 m je tvořeno pouze obrysovými čarami volně položenými na písku. Minimální 

vrstva písku je 30 cm. 
3. Zápasy jsou hrány tie-breakovým systémem (každá rozehra bod), na dva vítězné sety do 21-ti bodů, strany 

jsou střídány po 7 odehraných bodech, případná třetí sada se hraje do 15-ti bodů, strany se střídají po 5 

odehraných bodech, přičemž všechny sety musí skončit minimálně dvoubodovýmrozdílem. 

4. Každé družstvo má nárok na 1 oddechový čas po 30-ti vteřinách v jednom setu, kdy si mohou jít hráči 

sednout na lavičku. Technické oddechové časy se během turnaje nepoužívají. 

5. Na podání se hráči pravidelně střídají a na podání má hráč pouze jeden pokus (5 vteřin od pokynu 

rozhodčího). Za pořadí na podání si zodpovídají sami hráči, nikoliv rozhodčí. Při podání nesmí podávající 

hráč přešlápnout ani podšlápnout koncovou čáru. Rozhodčí může dát pokyn k provedení podání pouze 

tehdy, jestliže jsou přijímající hráči připraveni. 

6. Spoluhráč podávajícího musí stát na takovém místě, aby svým postavením nebránil ve výhledu 

přijímajícím hráčům. V případě, že svým postavením ve výhledu brání, může přijímající hráč zvednutím 

ruky dát signál prorozhodčího, aby požádal clonícího hráče o změnu postavení. Takto požádaný hráč musí 

své postavení změnit. Nastane-li žádost přijímajícího hráče v průběhu pokusu o podání, podání se opakuje 

(nesmí se toho však zneužívat - rozhodčí trestá žlutou kartou provinilce). 

7. Příjem podání musí být absolutně čistý Mírné potažení míče při nahrávce je povoleno (příjem prsty bude 

posuzován velmi přísně a není proto doporučován. Posouzení nahrávky je v kompetenci rozhodčího, 

nerozhoduje počet otáček míče). 

8. Útočný úder musí být zahrán nataženými nebo pokrčenými prsty, nebo udeřendlaní. Útočící hráč nesmí 

použít ulívky prsty. 

9. Do pole soupeře nesmí být poslán úder zahraný obouruč prsty ve směru jiném než kolmém na osu ramen. 

Chyba nastává v momentě, kdy míč přejde celým svým objemem svislou rovinu sítě nebo se dotkne bloku 

(úder prsty do pole soupeře se vůbec nedoporučuje, bude přísně posuzováno rozhodčím). 

10. Při smeči, při níž má míč po celé délce své dráhy sestupnou tendenci, může bránící hráč použít ke 

zpracování i nečisté údery. Tečuje-li však úder síť nebo blok, musí být následující úder čistý. Je-li útočný 

úder zahrán tak, že míč stoupá, musí bránící hráč použít čistého úderu. 

11. Blok je považován za první úder, po bloku je tedy možno hrát pouze dvakrát.Hráč, který blokoval může 

však po akci u sítě zahrát ještě jeden úder. 

12. Hráč při odehrání míče může při hře překročit pomyslnou čáru pod sítí, ale nesmí při tom překážet 

soupeři. Hráč který přejde na soupeřovo hřiště a bude reklamovat rozhodnutí rozhodčího, dostane červenou 

kartu a trestný bod. 

13. Hráč nesmí hrát míč zpět do vlastní poloviny hřiště, pokud míč částečně nebo zcela přeletěl rovinu sítě 
do soupeřovy volné zóny vně přeletu. 

14. V případě, že se hráč dotkne v průběhu rozehry sítě ,kromě horní pásky , není to být považováno za 

chybu. 

15. Při dopadu míče k postraní nebo koncové čáře rozhoduje o tom, jestli je míč dobrý nebo v autu, pouze 

jeho otisk. 
16. Teč sítě míčem při podání je dovolena. 



17. Je povoleno přetlačování míče nad sítí, rozhodčí v žádném případě nenařizuje nový míč. 
18. Koučování dvojic je dovoleno pouze v oddechových časech a mezi sety! Kouč se musí před utkáním 

přihlásit rozhodčímu a během hry musí sedět na střídačce hráčů. Jakékoliv projevy trenéra v průběhu 

rozehry i mezi nimi jsou nepřípustné a budou sankcionovány. 

 

 

 

 

PARTNEŘI MČR ŽACTVA 2016 

 

 

 

 

 

                   

 

 

 
 

 

         

 

 

 


